CADERNO 1  5terça-feira, 15 de OUTUBRO de 2013

CanCelar Diarias
número De PubliCação: 597861

PorTaria n° 2.672/2013- CCG,  De 07 De
ouTubro De 2013.

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO  : o Memorando n° 021/2013-GAB/GOV, datado 02
de outubro do corrente ano.
R E S O L V E :
Cancelar a PORTARIA Nº 2.594/2013-CCG, de 26/09/2013, que
concedeu diárias ao servidor RONALD JUNQUEIRO FERNANDES
VIEIRA, Assessor Especial II, publicada no DOE nº 32.494, de
03/10/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 07 de outubro de
2013.
soFia Feio CosTa
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Diária
número De PubliCação: 597914

PorTaria: 2706/2013CCG
Objetivo: Realizar atividades de Organização e Acompanhamento
do Encontro Regional do MOVER
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção e Novo Repartimento/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58175284/SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS (Assessor Especial
II) / 5.5 diárias (Completa) / de 16/10/2013 a 21/10/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

liCença nojo
número De PubliCação: 597917

PorTaria n° 2.708/2013-CCG, De 09 De
ouTubro De 2013.

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas  atribuições legais, e.
CONSIDERANDO :  o Processo nº 2013/473645-PG, datada de
03 de outubro do corrente ano.
R E S O L V E :
Conceder, 08 (oito) dias à titulo de Licença Nojo a servidora
GISELE MARIA BAIA POLARO,  ocupante do cargo de Assessor
Especial I, matrícula funcional n° 57233378/3, lotada na
Casa Civil da Governadoria do Estado, no período de 25/09 a
02/10/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09 de outubro de
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Diária
número De PubliCação: 597926

PorTaria: 2721/2013CCG
Objetivo: Fazer avaliação da Caravana Oftalmologica na região
do Rio Caeté
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Maracana/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50757423/CLAUDIA VINAGRE DE MELLO (Gerente de Area) / 0.5
diárias (Completa) / de 10/10/2013 a 10/10/2013
366761/PAULO ATAIDE GOMES DE LIMA (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 10/10/2013 a 10/10/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

auToriZação De ViaGem
número De PubliCação: 597928

PorTaria n.º 2.727/2013-CCG De 11 De
ouTubro De 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2013/486588,
R E S O L V E:
autorizar ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente
do Sistema Penitenciário, a viajar para Brasília-DF, no dia 10 de
outubro de 2013, a fim de participar de reunião promovida pelo

Departamento Penitenciário Nacional, devendo responder pelo
expediente do Órgão, na ausência do Titular, FRANCISCO ROBÉRIO
CAVALCANTE PINHEIRO, Coordenador Geral Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE OUTUBRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

erraTa
número De PubliCação: 597931

erraTa Da PorTaria nº. 2.665/2013-CCG, De 7 De
ouTubro De 2013, PubliCaDa no D.o.e. nº. 32.497, De

8 De ouTubro De 2013.
onde se lê: a contar de 1º de setembro de 2013
leia-se: a contar de 7 de setembro de 2013
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Diária
número De PubliCação: 597934

PorTaria: 2723/2013CCG
Objetivo: Em virtude da Cerimonia de entrega de titulos de terra
e cheque moradia
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cameta/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58422202/EDER CHARLES ROSA MACEDO (Mestre de Cerimonia)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 09/10/2013 a 10/10/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

Diária
número De PubliCação: 597937

PorTaria: 2724/2013CCG
Objetivo: Participar da Coordenaçao da Caravana no Baixo
Amazonas e Marajo
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Limoeiro do Ajuru e Oeiras do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50757423/CLAUDIA VINAGRE DE MELLO (Gerente de Area) / 3.5
diárias (Completa) / de 14/10/2013 a 17/10/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

Diária
número De PubliCação: 597940

PorTaria: 2725/2013CCG
Objetivo: Realizar a Caravana Oftalmologica da Região do Rio
Caeté
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Colares, Curuçá e Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32289321/VAGNO RAMOS DA SILVA (Gerente de Projetos
Especiais) / 6.5 diárias (Completa) / de 15/10/2013 a
21/10/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

Diária
número De PubliCação: 597897

PorTaria: 655/13-PGe.G
Objetivo: Obter cópia integral do processo nº 0002885-
10.2013.814.0052.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Domingos do Capim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194586/LIDIELSON DA LUZ RIBEIRO (Agente de Portaria) /
0.5 diárias (Alimentação) / de 17/10/2013 a 17/10/2013
6120016/PAULO SÉRGIO FERNANDES DO NASCIMENTO
(Motorista) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 17/10/2013 a
17/10/2013<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

PorTaria nº. 3144/13 DP-G belém, 10/10/13
número De PubliCação: 597775

Conceder conforme Laudo Médico nº.23645, Licença Saúde à
Defensora Pública nilZa maria Paes Da CruZ, matrícula nº.
5038529, no período de 26/08/13 a 16/09/13, de acordo com o
artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.

PorTaria nº 3098/13 DP-G em, 07/10/13
número De PubliCação: 597780

Elogiar os Servidores Públicos abaixo, inscritos no concurso
“Servidor Nota 10”, resultado de seu empenho e dedicação à
Defensoria Pública do Estado do Pará.

serViDor matrícula
ANA ZELINA LIMA DOS SANTOS 3083144
DINA RAQUEL MONTEIRO DA SILVA 57216845
ELY NUNES DE FARIAS 5121540
GIL CORREA DOS SANTOS 57206425
JOSELMA BARBOSA CUNHA 57211475
LINDOMAR PEREIRA DA SILVA 57201685
MARIA HELENA SOUZA DA SILVA 5900274
MARIA REGINA LEAO DA SILVA 57211848
RAIMUNDO DE JESUS DOS SANTOS SOUZA 57211889
RUBENS HENRIQUE ALVES DO NASCIMENTO 5897874
WALDIR JOSE COSTA DOS SANTOS 57211853

PorTaria nº 3062/13 DP-G em, 03/10/13
número De PubliCação: 597790

Designar o Defensor Público marCio Da silVa CruZ, matrícula
nº 55588733, para realizar itinerância nas Defensorias Públicas
de Concórdia do Pará, Tomé-Açu e Bujaru, a contar de 01 agosto
de 2013, até ulterior deliberação, sem prejuízo das atividades no
referido Núcleo de Direitos Humanos da Defensoria-NDDH.

número De PubliCação: 597562
PorTaria nº 1.700/2013-saGa/seGuP

belém, 08 De ouTubro De 2013
O Secretario Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas
atribuições legais, e...
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 81 da Lei Estadual nº.
5.810/94
CONSIDERANDO: O Laudo Médico nº 24910 expedida pela
Perícia     Médica da SEAD de 24.09.2013.
RESOLVE: Conceder a servidora MARIA ELIZETH PEREIRA DA
SILVA, Administrador, MF nº 72966/1, 30(trinta) dias de Licença
Saúde, no período de 13.09 à 12.10.2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretario Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

PorTaria nº 1.698/2013-saGa/seGuP
belém, 08 De ouTubro De 2013.

O Secretario Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas
atribuições legais....
CONSIDERANDO: Os termos do Memorando nº 444/2013/SIAC/
SSP-PA, de 20 de setembro de 2013, constante do Processo nº
2013/463281,
RESOLVE: Determinar que a servidora CARMEM FABIOLA DE
FIGUEIREDO PEIXOTO – Perita Criminal, responda interinamente
pelo expediente da Coordenação do Laboratório de Tecnologia
Contra a Lavagem de Dinheiro, a contar de 20.09.2013, até
ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretario Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

PorTaria nº 1.694/2013-saGa/seGuP
belém, 07 De ouTubro De 2013.

O Secretario Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas
atribuições legais..
CONSIDERANDO: PORTARIA Nº 1522/2013-SAGA/SEGUP de
03.09.2013, que concedeu férias ao servidor JACÓ SILVA SOUSA,
Gerente de Padronização de Telecomunicação, MF nº 5902487/1,
no período de 02/09 a 01/10/2013.
CONSIDERANDO: Processo nº 2013/418081 de 02/09/2013.
RESOLVE: Designar o servidor WILSON BRASIL GOUVEIA, MF
nº 57200173, para responder pela Gerencia de Padronização de
Telecomunicação no impedimento do titular.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretario Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

PorTarias De Férias 2013/seGuP
número De PubliCação: 597573

PorTaria nº 1.697/2013-saGa/seGuP
belém, 07 De ouTubro De 2013.

O Secretário Adjunto De Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas